ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ
ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
№ _____ от «____»___________ 20___ г.
г.Красноуфимск
На основании протокола №___ от «__»____20___ г. заседания комиссии по проведению аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона, по продаже земельного участка городской округ Красноуфимск в лице начальника органа местного самоуправления, уполномоченного в сфере управления муниципальным имуществом «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск» ___________, действующей на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и гражданин России ________________(Ф.И.О.) место рождения: ________________________________, пол: мужской\женский (паспорт: серия_____ №______, выдан: ________________________________________________________________________________ зарегистрирован по адресу: Свердловская область, _______________________________________ именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, и вместе именуемые в дальнейшем «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
                                               1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать «Покупателю» в собственность земельный участок (далее Участок) из земель населенных пунктов с кадастровым номером ______, расположенный по адресу: ______________, в границах указанных в кадастровом паспорте земельного участка, площадью: _________ кв.м., с разрешенным использованием: _____________________________, в собственность, а Покупатель обязуется принять этот участок и уплатить за него определенную пунктом 2.1. настоящего договора цену.
1.2.
Участок свободен от застройки.
  1.3. Продавец подтверждает, что земельный участок находится в государственной неразграниченной собственности. Заявления в судебном порядке не зарегистрированы. Земельный участок никому не заложен, в споре и под арестом не состоит. Земельный участок правами третьих лиц не обременен.
2. Плата по договору
2.1.
Цена продаваемого участка составляет _____________________ рублей ____ копеек.
2.2.
Уплата цены за земельный участок осуществляется Покупателем в течение десяти рабочих дней с момента подписания Сторонами настоящего договора единовременным платежом на счет по следующим реквизитам:
Получатель: УФК по Свердловской области (ОМС Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск)
ИНН 6619007115 КПП 661901001, ОКТМО 65747000
Номер счета банка получателя 40102810645370000054
Банк получателя Уральское ГУ Банка России//УФК по Свердловской области, г. Екатеринбург, БИК 016577551
Счет получателя 03100643000000016200
Код 90211406012040000430
(договор купли продажи № ____________ от ____________).
2.3.
Передача земельного участка Продавцом и его принятие Покупателем осуществляется на основании подписываемого сторонами акта приема-передачи земельного участка в течение трех рабочих дней со дня подписания сторонами настоящего договора и предоставления Покупателем доказательств уплаты цены земельного участка.
3. Права и обязанности сторон
3.1.
Продавец обязуется:
3.1.1.
Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.
3.2.
Покупатель обязуется:
3.2.1.
Оплатить цену Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.
3.2.2.
Использовать Участок в соответствии с целевым назначением, установленным п.1.1 настоящего Договора.
3.2.3.
Обеспечить безвозмездное и беспрепятственное использование объектов общего пользования, которые существовали на земельном участке на момент его продажи, возможность размещения на участке межевых и геофизических знаков и подъездов к ним, возможность доступа на участок соответствующих служб для обслуживания, реконструкции и ремонта объектов инженерной инфраструктуры, обеспечивать возможность прокладки и использования линий электропередачи, связи и трубопроводов, систем водоснабжения, канализации и мелиорации.
3.2.4.
Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством Российской Федерации ограничений прав на участок и сервитутов.
3.2.5.
Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам соответствующих органов государственной власти и органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.
3.2.6.
С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.
3.2.7.
Покупатель обязан соблюдать ограничения по использованию земельного участка, предусмотренные земельным и иным действующим законодательством  РФ.
4. Ответственность сторон по договору
4.1.
В иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств сторонами по настоящему договору они несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством.
4.2.
В случае неисполнения Покупателем обязательства по уплате цены земельного участка Покупатель уплачивают Продавцу неустойку в размере одного процента от неуплаченной цены продаваемого земельного участка за каждый день просрочки платежа.
5. Особые условия
5.1.
Изменение разрешенного использования земельного участка, указанное в пункте 1.1. Договора, допускается в порядке, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
5.2.
Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.
5.3.
Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу:
-первый экземпляр находится у Продавца;
-второй экземпляр находится у Покупателя;
5.4.
Приложением к Договору является:
- Приложение № 1 «Расчет выкупной цены земельного участка»;
- Приложение № 2 «Акт приема-передачи земельного участка»;
- Приложение № 3 Протокол №___ от «__»____201__ г. заседания комиссии по проведению аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона, по продаже земельного участка ___________________________________________;
6. Разрешение споров.
6.1.
Споры, возникшие по исполнению настоящего договора, стороны обязуются урегулировать в досудебном порядке.
6.2.
Споры, не урегулированные в досудебном порядке, разрешаются в суде.
7. Реквизиты и подписи сторон
ПРОДАВЕЦ:
Городской округ Красноуфимск в лице начальника органа местного самоуправления, уполномоченного в сфере управления муниципальным имуществом «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск» __________, действующей на основании Положения
______________\Ф.И.О.\
Юридический адрес:
623300, Свердловская область, город Красноуфимск, улица Советская, № 25-122.
ИНН/КПП 6619007115/661901001, ОГРН 1026601228961 от 18.10.2002 г.
ПОКУПАТЕЛЬ:
Фамилия, имя, отчество
Адрес:
  ____________\Ф.И.О.\
Приложение № 1
к Договору купли-продажи
                                                                  земельного участка в собственность
                                        от ___________ г. № ___________
РАСЧЕТ
выкупной цены земельного участка
Городской округ Красноуфимск в лице начальника органа местного самоуправления, уполномоченного в сфере управления муниципальным имуществом «Управление муниципальным имуществом городского округа Красноуфимск» ___________, действующей на основании Положения, произвел расчет цены земельного участка с кадастровым номером ________________________.
Цена земельного участка составляет _______________________________рублей ____ копеек.
Цена земельного участка определена на основании протокола №___ от «__»____20____г. заседания комиссии по проведению аукциона открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене предмета аукциона, по продаже земельного участка.
                                                                                        ________________
Расчет выполнила: специалист
ОМС Управление муниципальным имуществом
Городского округа Красноуфимск

 _____________
Приложение № 2
к Договору купли-продажи
                                                                  земельного участка в собственность
                                        от ___________ г. № ___________
АКТ ПРИЕМА – ПЕРЕДАЧИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА
Мы, ниже подписавшиеся, во исполнение своих обязательств по договору купли – продажи земельного участка в собственность от ____________ г. № _________ составили настоящий акт о том, что Продавец передал, а Покупатель принял земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером ___________, расположенный по адресу: __________________, в границах указанных в кадастровом паспорте земельного участка, площадью:_________кв.м., с разрешенным использованием: ___________________________.
ПРОДАВЕЦ:
Начальник органа местного самоуправления,
уполномоченного в сфере управления
муниципальным имуществом «Управление
муниципальным имуществом
городского округа Красноуфимск»
                                  ______________/Ф.И.О./
«____» _________20_____ г.
ПОКУПАТЕЛЬ:
Фамия, имя, отчество                                                              ____________\Ф.И.О.\
Адрес:
«____» _________20_____ г.